ООО «Юкидс»
Тел +7 (495) 182 71 71

107031, Г Москва, ул. Дмитровка Б., д. 32 стр. 4
https://ukids.academy/ email info@ukids.academy

ОГРН 1217700316360
ИНН/КПП 7707454940/ 770701001

Исх № 1402______ от 02.09.2024 г._____
Вх   №____________ от _________________

Министру образования и молодежной политики
Свердловской области

Ю.И. Биктуганову

Уважаемый Юрий Иванович!

Учебная академия "Ukids" приглашает родителей учеников 1-11 классов принять участие в
первом в этом учебном году бесплатном онлайн-семинаре, который пройдет 14 сентября 2024
года. Тема мероприятия: "Что не хватает детям в воспитании и вызывает зависимость от
телефона?".

Цель семинара — помочь родителям выявить причины зависимости от гаджетов, вернуть
детей в реальный мир и работать над их внутренними переживаниями. Родителям будут
предоставлены инструменты для того, чтобы помочь детям замечать жизнь вокруг себя, находить
интерес в реальности и делать осознанный выбор в пользу реальной жизни, уменьшая время,
проведенное в гаджетах.

Темы семинара охватывают действия родителей, вызывающие недопонимание и агрессию
у детей, стратегии мотивации к учебе и саморазвитию, а также необходимые навыки для успешной
будущей карьеры. Кроме того, будут рассмотрены вопросы создания доверительных отношений
между ребенком и родителями, поиска верных друзей и противостояния школьной травле.

Дополнительные темы семинара:

 Семейные ценности и их влияние на воспитание:
o Роль семейных ценностей в формировании личности ребенка.
o Как обсудить и установить семейные правила относительно использования

гаджетов.

 Роль общения в семье и вне её:
o Как поддерживать открытый диалог с ребенком.
o Организация семейных мероприятий и их влияние на взаимоотношения.

 Поиск и развитие дружеских отношений:
o Как родители могут помочь детям находить и выбирать хороших друзей.
o Важность обучения социальным навыкам для построения крепкой и

поддерживающей дружбы.
o Советы по решению конфликтов и укреплению взаимоотношений с окружающими.

Ссылка для регистрации: https://ukids.academy/gadget2_14_sen?rs=partner_sch

Будем Вам признательны за распространение информации об онлайн-семинаре, чтобы каждый
заинтересованный мог принять участие.

С уважением,
Генеральный директор Академии Ukids,
Бобух Тимур Александрович

https://ukids.academy/
https://ukids.academy/gadget2_14_sen?rs=partner_sch